in`

"aça° 	culâaâo
	Jeral »e Oiâncias iff 900s âe 	crio 4iegre

ano dormente -Peite, 245 • ganes: 24-8822 - 24-8615

Portaria n9 13/82

wm

O Diretor da Fundação Faculdade Federal

de Ciências Medicas de Porto Alegre, no uso de suas atribuições e por pro

posta da Comissão Permanente de Pessnal  Docente,

RESOLVE:

1 - Apertir de 01 de março de 1982, o

pcovinento de cargos e funções do magistério para as classes de Professor

Auxiliar e Professor Titular do Corpo Docente efetivo da Fundação Faculda

de Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre, se dará exclusivamente me

diante Concluas° Público de Provas e Títulos, de acordo com a lei e com o

estabelecido no Regimento da Fundação e normas complementares.

2 - Professor Substituto, indeperx3entemen

te dertulesay, somente será contratado enquanto durar a vacância ou a li-

cdnça do cargo de professor efetivo e ao nível de Professor Auxiliar I.

3 - Todas as contratações, em caráter

efetivo ou em substituição, serão, obrigatoriamente, submetidas ao Depar-

tamento de Planejamento da Fundação.

4 - Esta Portaria entrará em vigor a par

tir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Porto Alegre, 28 de fevereiro de 1962

Heitor Cima Lima

Diretor

	00000001